PREIS- UND TYPENLISTE www.wk-wohnen.de
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WK 707

Wegen unterschiedlicher MwSt.-Sitze, Transport- und Abwicklungskosten
hat auflerhalb Deutschlands die jeweilige nationale Preisliste Galfigkeit.
Diese Preisliste ist inkl. der gesefzlichen MwSt.

Produktvercinderungen und Qualitiitsverbesserungen im Sinne des technischen
Fortschrittes oder zum Erhalt der Lieferfihigkeit (Form,/Farbe/Funktion usw.)
bzw. die Korrektur von irrtimlichen Angaben behalten wir uns vor.
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DER MEHRWERT
EINER ZUVERLASSIGEN
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WK
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VERSPRECHEN
WERDEN VIELE GEMACHT.
WIR HALTEN SIE.

5 JAHRE GARANTIE

Hod Auf WK WOHNEN Mébel ist

WK WOHNEN Vertri

Verlass. Die Material- und
Verarbeitungsqualitat wird

durch strenge Richtlinien

5 Jahre Garantie

und fortlaufende Kontrollen sichergestellt.
Deshalb gewahren wir Ihnen eine 5-Jahres-
Garantie, die im WK WOHNEN GuUtepass
verbrieft wird.

MOBELPFLEGE

Nur mit der richtigen Pflege ist sichergestellt,
dass Sie lange Freude an lhren Mébeln haben
werden. Deshalb empfiehlt WK WOHNEN die
bewadhrten Pflegesets von Musterring.

Ubersicht
finden Sie unter dem MenUpunkt ,,Service*

Eine und Bestellmdglichkeit

auf unserer Webseite oder unter
www.musterring.com/moebelpflege

NACHHALTIGKEIT, QUALITAT

WK WOHNEN steht flir gelebte Werte.
Jedes unserer Mdbel spiegelt diese Werte
bis ins Detail wider. Sie splren dies bereits
beim BerUhren der Oberflachen, erkennen
es an der sorgfaltigen handwerklichen
Verarbeitung und sehen es an der Auswahl
der exquisiten Materialien. Mit unserem
Qualitatsversprechen bewahren wir diese
Werte flur die Zukunft. Der Mensch und
sein Wohlbefinden stehen im Mittelpunkt
unseres Denkens und Handelns. WK WOHNEN
Moébel werden umwelt- und ressourcenscho-
nend gefertigt. Jetzt ist es an Ihnen, unseren
Mébeln einen Platz in Ihrem Leben zu geben.
Das ist die groBte Wertschatzung, die wir
erfahren kénnen.

GEPRUFTE
QUALITAT

JAHRE
GARANTIE

www.wk-wohnen.de
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WOHNEN
Ausfiihrungen Programmubersicht
Sitz und Riicken: Stihle Seite 6
jﬁg? Stithle mit Dreh-MOOVER-Funktion Seite 7
JAB 2 Stthle mit Dreh-MOOVER-Funktion und Rollen Seite 10
JAB 3
Leder 1 (Toledo)
Leder 2 (Granada)
Leder 3 (derzeit nicht verfiigbar) Tischempfehlung:
Leder 4 (Verona) WK 852 (20251101ILCWK)
WK 855 (20251101ILCWK)
Beipe: _ _ ) Empfohlene Pflegesets (www.musterring-care.com):
Wildeiche massiv geolt Stoffe: alle Bezugsstoffe
Nussbaum massiv gedlt 3101 Textil- und Microfaser-Pflegeset

Rundrohr, Edelstahl matt

Rundrohr, pulverbeschichtet schwarz
Rundrohr, pulverbeschichtet anthrazit
Rundrohr, pulverbeschichtet schoko

Leder: Leder1
1101 Neuleder-Pflegeset 0-2 Jahre
1102 Leder-Pflegeset mit UV-Schutz ab 2 Jahre

Ovalrohr, Edelstahl matt Leder 2 und 3 )

Ovalrohr, pulverbeschichtet schwarz 2101 Leder-Pflegeset ,naturbelassen

Ovalrohr, pulverbeschichtet anthrazit Leder 4

Ovalrohr, pulverbeschichtet schoko 2103 Leder-Pflegeset Vintage-/Rauleder
Gestell: Metall

4103 Mébelreiniger OKO

Massivholz gedlt
4102 Mobel-Pflegedl neutral

Wichtige Hinweise fiir JAB:
Keine Sortierung der Stoffe bei der Verarbeitung
(Allover-Verarbeitung)
Keine mustergenaue Verarbeitung
(keine Rapportberticksichtigung)
Keine fadengenaue Verarbeitung

Stoffverarbeitungsrichtung: WAAGERECHT
(Schnittkante = Sitzkante)

n @ Unverbindliche Preisempfehlungen in EURO inkl. MwSt. — galtig ab 01.12.2025 www.wk-wohnen.de
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Programmbesonderheiten/Programminformationen
Die Belastbarkeit der Stiihle betragt max. 130 kg, sachgerechte Nutzung vorausgesetzt.

Der Drehmechanismus mit Riickholfeder ist eine mechanische Funktion,
bei welcher wahrnehmbare Reibgerausche leider technisch unvermeidbar sind.

Dreh-MOOVER-Funktion: Das gewollte ,instabile” Sitzen (Prinzip des Pezziballs) bewirkt eine sensomotorische
Aktivierung der Bauch- und Ruckenmuskulatur. Je nach Sitzposition werden beim Vor- und Zurtickbeugen immer
andere Muskelgruppen aktiviert. Beim Zuricklehnen entspannt sich die Muskulatur. Beim aufrechten Sitzen am Tisch
sorgt die Funktion dafiir, dass das Becken aktiv aufgerichtet und somit eine physiologische Haltung der Wirbelsaule
erzeugt wird.

Bedingt durch die spezielle Konstruktion der Wipp-Federtechnik, kann die Grundstellung der Sitzschale leicht
unterschiedlich sein. Aufgrund dieser speziellen Technik kann es zu leichten Abweichungen der Normmafe in der
Grundstellung kommen.

Die Dreh-MOOVER-Funktion ist eine mechanische Funktion, bei welcher wahrnehmbare Reibgerausche leider
technisch unvermeidbar sind.

Filzgleiter: Fur weiche empfindliche Béden sind Filzgleiter besser geeignet. Die Auswahl des richtigen Gleiters obliegt
immer dem Kaufer.

Wellenbildung: Unter Einfluss von Kdrperwarme in Verbindung mit Kérperdruck und Kdrperfeuchtigkeit kann sich das
Bezugsmaterial dieser Stihle mehr oder minder dehnen und dadurch ,Wellen® bilden. Es handelt sich um einen
natdrlichen Vorgang, der als Charaktereigenschaft leger verarbeiteter Modelle zu sehen ist.

Polsterung: Die besonders legere Polsterung ist durch einen speziellen Faltenwurf gekennzeichnet. Dieser in
Handarbeit erstellte Faltenwurf kann in seiner Auspragung variieren. Diese unterschiedlichen Wurfbilder sind gewollt
und machen jeden Stuhl zu einem Unikat. Aufgrund der unterschiedlichen Stoff- und Lederauswahimdglichkeiten und
deren damit verbundenen Eigenschaften kann es zu leichten Form- und Maftoleranzen kommen.

Die warentypischen Produkteigenschaften sowie wichtige Hinweise zum Schutz lhrer FuRbéden entnehmen
Sie bitte der Gebrauchs- und Pflegeanweisung (www.wk-wohnen.com).
Fur nutzungsbedingte Eindriicke oder Abriebspuren auf empfindlichen Béden wird keine Haftung libernommen.

Planungshinweise fiir Leder- bzw. Stoffausfiihrungen
UNI: Sitzflache (innen) und Rickenlehne (auRen) sind in einer Leder - bzw. Stoffausfiihrung méglich.

BI-COLOR: Sitzflache (innen) und Rickenlehne (auf3en) sind in unterschiedlichen Leder- bzw. Stoffausfiihrungen
moglich. Die Armlehnen sind immer innen in der Ausfiihrung der Sitzflache sowie aufien in der Ausfiihrung der
Ruckenlehne. Gegen Aufpreis kdnnen die Armlehnen komplett in der Ausfihrung der Rickenlehne (aufen) bestellt
werden.

Es kénnen auch Leder und Stoffe miteinander kombiniert werden. Bei einem Mix aus verschiedenen Preisgruppen,
wird der Preis der teuersten Preisgruppe berechnet.

Die Farbe der Naht ist immer in der Ausfiihrung der Sitzflache (innen).

UNI BI-COLOR

WK 707-KOA innen WK 707-KOA
WK 707-WOA WK 707-WOA
WK 707-I10A WK 707-I10A

WK 707-NOA WK 707-NOA
WK 707-ROA WK 707-ROA
WK 707-KMA WK 707-KMA
WK 707-WMA WK 707-WMA
WK 707-IMA WK 707-IMA

WK 707-NMA WK 707-NMA
WK 707-RMA WK 707-RMA

www.wk-wohnen.de Unverbindliche Preisempfehlungen in EURQ inkl. MwSt. — giittig ab 01.12.2025 @
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Best.-Nr. / Male
Beschreibung

Stoff-/
Leder-
zugabe

JAB

JAB

JAB

JAB

Leder

Leder

Leder Leder

WK 707-KOA
Kreuzkufe

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Rundrohr in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Gleiter: Kunststoff

Angabe Sitzhéhe: unbelastet, max. ca.
-2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 140 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 2,3 m?

ca.B 51, H94, SH 50, T 65, ST 46 cm

723,-

683,-

723,-

765,-

792,-

792,-

861,-

934,-| 1143,-

WK 707-KMA
Kreuzkufe mit Armlehnen

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Ricken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Rundrohr in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Gleiter: Kunststoff

Angabe Sitzhdhe und Armlehnenhdhe:
unbelastet, max. ca. -2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 160 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 3,2 m?

ca. B 62, H 94, SH 50, AH 67, T 65,
ST 46 cm

911,

876,-

CIE

949,-

986,-

986,-

1064, -

11568,-| 1471,-

Gegen Aufpreis (Preis pro Stuhl)

Armlehnen komplett in der Ausfiihrung wie Ruckenlehne
(aulien)

Armlehnenerhéhung um ca. 2 cm, je nach Ausfiihrung der
Naht bzw. Gleiter.

Filzgleiter / Filzstopfen

Fur weiche, empfindliche Béden sind Filzgleiter/Filzstopfen
besser geeignet. Die Auswahl des richtigen Gleiters/Stopfens
obliegt immer dem Kaufer.

48,-

10,-

48,-

10,-

48.-

10,-

48 -

10,-

48.-

10,-

48.-

10,-

48,

10,-

48,- 48,-

10,- 10,-

n @ Unverbindliche Preisempfehlungen in EURD inkl. MwSt. — gilltig ab 01.12.2025
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Stuhle mit Dreh-MOOVER-Funktion

WK
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Best.-Nr. / MalRe
Beschreibung

Stoff-/
Leder-
zugabe

JAB

JAB

JAB

JAB

Leder

Leder

Leder

Leder

WK 707-WOA
VierfuRR-Drehgestell (inkl. Ruckfiihrung)

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Rundrohr in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Gleiter: Kunststoff

Angabe Sitzhohe: unbelastet, max. ca.
-2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 140 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 2,3 m?

ca.B 51, H92,5 SH 50, T 65, ST 46 cm

857 -

819,-

821,-

884,-

905,-

905,-

980,-

1039,-

1256,-

WK 707-WMA
VierfuBR-Drehgestell (inkl. Ruckfiihrung)
mit Armlehnen

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Rundrohr in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Gleiter: Kunststoff

Angabe Sitzhéhe und Armlehnenhdhe:
unbelastet, max. ca. -2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 160 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 3,2 m?

ca.B 62, H 92,5, SH 50, AH 67, T 65,
ST 46 cm

1037.-

997 .-

998 -
(vV2)

1070,-

1089,-

1087 .-

1189,-

1277 .-

1572,-

Gegen Aufpreis (Preis pro Stuhl)

Beine Ovalrohr in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit oder schoko

Armlehnen komplett in der Ausfiihrung wie Riickenlehne
(aulien)

Armlehnenerhéhung um ca. 2 cm, je nach Ausflihrung der
Naht bzw. Gleiter.

Filzgleiter / Filzstopfen

Fur weiche, empfindliche Béden sind Filzgleiter/Filzstopfen
besser geeignet. Die Auswahl des richtigen Gleiters/Stopfens
obliegt immer dem Kaufer.

25,-

48,-

10,-

25,-

48,-

10,-

25,-

48,-

10,-

25,-

48 -

10,-

25,-

48,-

10,-

25,-

48,-

10,-

25,-

48,-

10,-

www.wk-wohnen.de
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Stuhle mit Dreh-MOOVER-Funktion
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Best.-Nr. / Male
Beschreibung

Stoff-/
Leder-
zugabe

JAB

JAB

JAB

JAB

Leder

Leder

Leder

Leder

WK 707-I0A
VierfuRR-Drehgestell (inkl. Ruckfiihrung)

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Wildeiche massiv gedlt mit
Metallhalterung in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Gleiter: Kunststoff

Angabe Sitzhéhe: unbelastet, max. ca.
-2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 140 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 2,3 m?

ca.B51,H92,5, SH 50, T 65, ST 46 cm

1032,-

993, -

1032.,-

1058, -

1078,-

1070,-

1154,-

1154,-

1421,-

WK 707-IMA
VierfuR-Drehgestell (inkl. Ruckfiihrung)
mit Armlehnen

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Wildeiche massiv gedlt mit
Metallhalterung in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Gleiter: Kunststoff

Angabe Sitzhéhe und Armlehnenhdhe:
unbelastet, max. ca. -2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 160 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 3,2 m?

ca. B 62, H 92,5, SH 50, AH 67, T 65,
ST 46 cm

1208, -

1170,-

1198 -
v2)

1244,-

1262.-

1264.-

1363.-

1450,-

1749, -

Gegen Aufpreis (Preis pro Stuhl)

Armlehnen komplett in der Ausfiihrung wie Ruckenlehne
(aulien)

Armlehnenerhéhung um ca. 2 cm, je nach Ausfiihrung der
Naht bzw. Gleiter.

Filzgleiter / Filzstopfen

Fur weiche, empfindliche Béden sind Filzgleiter/Filzstopfen
besser geeignet. Die Auswahl des richtigen Gleiters/Stopfens
obliegt immer dem Kaufer.

48,-

10,-

48,-

10,-

48.-

10,-

48 -

10,-

48.-

10,-

48.-

10,-

48,

10,-

48 -

10,-

48 -

10,-

n @ Unverbindliche Preisempfehlungen in EURD inkl. MwSt. — gilltig ab 01.12.2025

www.wk-wohnen.de



WK 707

Stuhle mit Dreh-MOOVER-Funktion
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Best.-Nr. / MalRe
Beschreibung

Stoff-/
Leder-
zugabe

JAB

JAB

JAB

JAB

Leder

Leder

Leder

Leder

WK 707-NOA
VierfuR-Drehgestell (inkl. Ruckfiihrung)

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Nussbaum massiv gedlt mit
Metallhalterung in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Gleiter: Kunststoff

Angabe Sitzhohe: unbelastet, max. ca.
-2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 140 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 2,3 m?

ca.B51,H92,5 SH 50, T 65, ST 46 cm

1074.-

1039,-

1076.-

1104,

1122,-

1122,-

1195, -

1260,-

1471,-

WK 707-NMA
VierfuR-Drehgestell (inkl. Ruckfiihrung)
mit Armlehnen

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Nussbaum massiv gedlt mit
Metallhalterung in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Gleiter: Kunststoff

Angabe Sitzhéhe und Armlehnenhdhe:
unbelastet, max. ca. -2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 160 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 3,2 m?

ca. B 62, H 92,5, SH 50, AH 67, T 65,
ST 46 cm

1244, -

1216,-

1244,-

1287 -

1306.-

1310,-

14009, -

1496,-

1795,-

Gegen Aufpreis (Preis pro Stuhl)

Armlehnen komplett in der Ausfiihrung wie Riickenlehne
(aufden)

Armlehnenerhéhung um ca. 2 cm, je nach Ausfiihrung der
Naht bzw. Gleiter.

Filzgleiter / Filzstopfen

Fur weiche, empfindliche Béden sind Filzgleiter/Filzstopfen
besser geeignet. Die Auswahl des richtigen Gleiters/Stopfens
obliegt immer dem Kaufer.

48,-

10,-

48,-

10,-

48 -

10,-

48.-

10,-

48.-

10,-

48 -

10,-

48 -

10,-

48 -

10,-

www.wk-wohnen.de
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Stuhle mit Dreh-MOOVER-Funktion

und Rollen

Best.-Nr. / Male
Beschreibung

Stoff/ | JAB | JAB | JAB | JAB | Leder | Leder | Leder | Leder
zugabe A 1 2 3 1 2 3 4

WK 707-ROA
VierfuRR-Drehgestell (inkl. Ruckfiihrung)

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Nussbaum massiv gedlt mit
Metallhalterung in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Rollen: Kunststoff-Doppelrollen in schwarz

Angabe Sitzhéhe: unbelastet, max. ca.
-2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 140 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 2,3 m?

ca.B 62, H92, SH 50, T65, ST 46 cm

966,- 930.,- 966,- 997,-| 1022,-| 1022,-| 1097,-| 1097,-| 1373,-

WK 707-RMA
VierfuBR-Drehgestell (inkl. Ruckfiihrung)
mit Armlehnen

Sitz: Polyurethan mit Doppelsteppnaht,
besonders leger gepolstert

Rucken: Polyurethan mit
Doppelsteppnaht, besonders leger
gepolstert

Beine: Nussbaum massiv gedlt mit
Metallhalterung in Edelstahl matt oder
pulverbeschichtet in schwarz, anthrazit
oder schoko

Rollen: Kunststoff-Doppelrollen in schwarz

Angabe Sitzhéhe und Armlehnenhdhe:
unbelastet, max. ca. -2 cm bei Belastung

Stoffbedarf (B 140 cm): 1 Stuhl 160 cm
Lederbedarf: 1 Stuhl 3,2 m?

ca. B 62, H 92, SH 50, AH 66,5, T 65,
ST 46 cm

1143,-| 1108,-| 1143,-| 1181,-| 1221,-| 1277,-| 1302,-| 1392,-| 1764,

Gegen Aufpreis (Preis pro Stuhl)

Armlehnen komplett in der Ausfiihrung wie Ruckenlehne

(aulien)

Armlehnenerhéhung um ca. 2 cm, je nach Ausfiihrung der

Naht bzw. Gleiter.

48-| 48-| 48-| 48-| 48-| 48-| 48-| 48-| 48-

m @ Unverbindliche Preisempfehlungen in EURO inkl. MwSt. — galtig ab 01.12.2025 www.wk-wohnen.de
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lhre Notizen
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WK WOHNEN

Vertriebs GmbH

Hauptstr. 134-140

33378 Rheda-Wiedenbrick

Telefon: +49 (0)5242 592-05
Telefax: +49 (0)5242 592-189

E-Mail: service@wk-wohnen.de

www.wk-wohnen.de



